

# Zmluva o dielo č. 0507/2019

uzatvorená v súlade s ustanoveniami § 535 až 556 zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

## Článok I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** : **Spojená škola**  
Sídlo : Gorkého 4/90, 930 28 Okoč  
Štatutárny orgán : Mgr. Ildikó Hrubá, riaditeľ  
IČO : 00350206  
DIČ : 2021002214  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
Číslo účtu (IBAN) : SK42 8180 0000 0070 0008 9297  
Telefón : 031 5558117, 0904 106053  
Email : sokoc@gmail.com  
(ďalej v zmluve len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

**Zhotoviteľ** : **TONEX, spol. s r.o.**  
Adresa organizácie : Dunajské nábrežie 1152, 945 01 Komárno  
Štatutárny zástupca : Ing. Csaba Farkas, konateľ  
IČO : 31429220  
IČ DPH : SK2020399326  
Bankové spojenie : VÚB, a.s.  
Číslo účtu (IBAN) : SK69 0200 0000 0026 0655 8358  
Telefón / Fax : 035 773 1603, 0905 604806  
E-mail : [farkas@baucentrum.sk](mailto:farkas@baucentrum.sk), [varga@baucentrum.sk](mailto:varga@baucentrum.sk)  
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro, Vložka č. 996/N  
(ďalej v zmluve len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

## Článok II. Preambula

- 2.1 Zhotoviteľ a objednávateľ (ďalej v zmluve aj len „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare) v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a znení neskorších predpisov, najmä v súlade s ustanoveniami § 535 až 565, uzatvárajú túto zmluvu o dielo.
- 2.2 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy o dielo použil postup verejného obstarávania – podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy sú súťažné podklady vo výzve na predkladanie ponuky a cenová ponuka úspešného uchádzača.

### Článok III. Predmet Zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je povinnosť zhotoviteľa zhotoviť dielo: „**Zateplenie fasády, severovýchodná strana budovy Spojenej školy**“, za podmienok dojednaných v tejto zmluve a povinnosť objednávateľa prevziať riadne zhotovené dielo a zaplatiť cenu diela, za podmienok dojednaných v tejto zmluve.
- 3.2 Predmet a rozsah diela je definovaný v položkovitom rozpočte stavby.

### Článok IV. Dielo

- 4.1 Predmetom diela je tak dodávka, ako aj montáž diela v súlade s položkovitým rozpočtom diela.
- 4.2 Realizáciou diela podľa tejto zmluvy sa rozumie stavebná, technická a technologická inštalácia diela v mieste zhotovovania diela, montáž súvisiacich technológií a realizácia súvisiacich stavebných a iných technických prác na komplexnú realizáciu inštalácie diela (ďalej v zmluve len „stavebná a technická inštalácia diela“). Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo v rozsahu všetkých dodávok a všetkých prác, ktoré sú potrebné na riadne zhotovenie diela.
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne dohodnutom v Zmluve o dielo pričom za termín „Dokončenie prác“ sa považuje splnenie diela podľa tejto zmluvy, odovzdanie všetkých dokumentov a dokladov uvedených v tejto zmluve a protokolárne odovzdanie diela Objednávateľovi bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu diela.
- 4.5 Zhotoviteľ pri odovzdaní staveniska predloží zmluvu o stavebno-montážnom poistení pre prípad, ak pri zhotovovaní diela, ktoré je predmetom zákazky alebo v súvislosti s ním zaviní škodu na majetku objednávateľa, či tretích osôb. Náklady spojené s takýmto poistením znáša zhotoviteľ. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že bude udržiavať poistenie zodpovednosti za škodu podľa tohto bodu, počas celej doby vykonávania diela a rovnako sa zaväzuje riadne a včas uhrádzať príslušné poistné.

### Článok V. Lehoty zhotovovania diela

- 5.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. III a čl. IV je nasledovné:
- začatie realizácie diela do **5 pracovných dní** od odovzdania staveniska,
  - ukončenie realizácie diela do **3 mesiacov** od odovzdania staveniska, najneskôr do 31. augusta 2022
- 5.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom ako dohodnutom termíne.
- 5.3 Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku alebo zistení akejkoľvek prekážky, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie diela.
- 5.5 Termíny uvedené v tomto článku zmluvy musia byť presne dodržané tak, aby akýmkoľvek spôsobom neboli ovplyvnené, posunuté, resp. oneskorené práce iných na stavbe činných zhotoviteľov, prípadne dodávateľov stavby.
- 5.6 Všetky náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi nedodržaním termínov uvedených v tejto zmluve z dôvodov, ktoré nie sú na strane objednávateľa (napr. nadčasy, práca na zmeny, zvýšené nasadenie strojov, neracionálny prísun materiálov, zvýšené pracovné nasadenie a pod.) nemožno vyúčtovať objednávateľovi a sú obsiahnuté v celkovej cene diela.

## Článok VI. Cena diela

- 6.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. a čl. IV. tejto zmluvy je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je určená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 6.2 Cena za zhotovenie diela je maximálna a je určená na základe oceneného výkazu výmer-rozpočet a špecifikácie, ktoré boli súčasťou súťažných podkladov v súlade s kvalitatívnymi a dodacími podmienkami určenými v tejto zmluve.
- 6.3 Cena za riadne zhotovenie diela je:
- |                   |                         |
|-------------------|-------------------------|
| Cena bez DPH:     | <b>93.211,27- EUR</b>   |
| DPH 20 %:         | <b>18.642,25 - EUR</b>  |
| Cena diela s DPH: | <b>111.853,52 - EUR</b> |
- (slovom: sto jedenásťtisícosemstopäťdesiattri 52/100 EUR).
- 6.4 V prípade zistenia nepredvídaných viac prác, ktoré sa nemohli zistiť pri spracovaní rozpočtu, výkazu výmer a vyplynuli z charakteru stavby, má právo objednávateľ rozšíriť o tieto práce predmet zmluvy a zhotoviteľ sa zaväzuje takéto rozšírenie predmetu zmluvy akceptovať a dielo v tomto rozšírenom rozsahu zrealizovať. O tomto zmluvné strany uzavrujú dodatok k tejto zmluve. Na zmenu zmluvy počas jej trvania sa vzťahuje § 18 zákona č. 343/2015 Z. z.
- 6.5 Objednávateľ upozorňuje zhotoviteľa, že v prípade potreby riešenia dodatku je potrebné predložiť rozšírený položkový rozpočet na variáciu. Pod pojmom variácia sa rozumie iba taká zmena, ktorá treba nevyhnutne vykonať, aby práca, tak ako bola pôvodne uvedená v krycej liste rozpočtu bola dokončená.

## Článok VII. Platobné podmienky

- 7.1 Cenu za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe daňového dokladu, faktúry vystavenej zhotoviteľom a doručeným objednávateľovi.
- 7.2 Súpisov skutočne vykonaných prác a zabudovaných materiálov musí byť odsúhlasený príslušným zástupcom Objednávateľa v zmysle odsúhlaseného ponukového rozpočtu.
- 7.3 Zhotoviteľ musí svoje práce a dodávky vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne, dodržané poradie položiek. Súčasťou faktúry je potvrdený zisťovací protokol o vykonaných prácach.
- 7.4 Faktúra bude obsahovať nasledovné:
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, DIČ
  - číslo faktúry
  - číslo zmluvy
  - deň odoslania a deň splatnosti
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
  - rozpis už fakturovaných čiastok (vrátane DPH, prípadne oznámenie, že nie je platiteľom DPH)
  - označenie diela
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
  - v prílohe: súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom objednávateľa a doklady podľa tejto zmluvy.
- 7.5 Konečné vyúčtovanie ceny diela bude vykonané na základe konečnej faktúry, ktorú Zhotoviteľ predloží do 10 dní od vzniku práva fakturovať, t.j. po splnení kompletnej dodávky a jej písomnom prevzatí Objednávateľom.
- 7.6 Odsúhlasenie konečnej faktúry vykoná Objednávateľom poverený pracovník do 3 pracovných dní.

Splatnosť riadne vystavenej faktúry, t.j. so všetkými prílohami a vrátane všetkých daňových náležitostí, sa dojednáva na 30 dní od dátumu doručenia faktúry Objednávateľovi.

### **Článok VIII.**

#### **Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený v požadovanej kvalite a prevedení a podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať dielo vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, v súlade technickými normami, právnymi predpismi, inak vlastnosti obvyklé, s kvalitou nezníženou v žiadnom z možných kritérií, s výnimkou primeraného a štandardného opotrebenia, ktoré možno rozumne očakávať.
- 8.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu písomne upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 8.3 Záručná doba na stavebnú časť je 60 mesiacov a na technologické časti 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho prebratia diela objednávateľom v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 8.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť bezplatne vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať odstraňovať prípadné vady diela do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou. V prípade, že vzniknú vady, ktoré znemožnia alebo obmedzia užívanie diela je zhotoviteľ povinný začať s výkonom záručnej opravy do 24 hodín od jej nahlásenia.
- 8.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne, t. j. že ju odovzdá na poštovú prepravu, alebo ju zašle emailom. V prípade, že bude reklamovaná dodávka dodaná subdodávateľom, bude uplatnená priamo u subdodávateľa a kópia reklamácie bude zaslaná zhotoviteľovi.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním zapríčinenú alebo spôsobenú škodu na majetku objednávateľa pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.

### **Článok IX.**

#### **Podmienky vykonania diela**

- 9.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v termínoch dojednaných v článku V. tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi kópiu právoplatného stavebného povolenia resp. ohlásenia a prípadné rozhodnutia orgánov štátnej správy.
- 9.2 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií a montážneho materiálu a ich presun zo skladu na montážne pracovisko.
- 9.3 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci Objednávateľa.
- 9.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 9.5 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody.
- 9.6 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník. V stavebnom denníku je zhotoviteľ povinný každý pracovný deň vykázat rozsah zrealizovaných prác. Stavebný denník môže byť doplnený aj o korešpondenciu, ktorou poverení zamestnanci zmluvných strán budú riešiť prípadné nedostatky.
- 9.7 Nebezpečenstvo škody prejde na objednávateľa odovzdaním zhotoveného diela a jeho prevzatím.
- 9.8 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia

plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaníu) dokončeného diela. Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

- 9.9 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi, ako aj neodôvodnená alebo neodôvodniteľná nefunkčnosť diela alebo ktorejkoľvek jeho časti.
- 9.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 9.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo v najvyššej možnej kvalite a berie na vedomie, že objednávateľ je oprávnený priebežne vykonávať kontrolu realizácie diela, pokiaľ zistí porušenie povinností objednávateľa pri realizácii diela, je oprávnený realizáciu diela zastaviť, alebo ju obmedziť. V prípade zistenia nesprávnych postupov, alebo použitia nesprávnych alebo nevhodných materiálov, je zhotoviteľ povinný vady diela odstraňovať priebežne, už počas realizácie diela.
- 9.12 Zmluvné strany nie sú oprávnené postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.
- 9.13 Bez súhlasu objednávateľa nie je možná realizácia postúpenia pohľadávok. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky alebo pohľadávky zo zmluvy na tretiu osobu. Zhotoviteľ je ale oprávnený uvedenú zmluvu realizovať cez svojich poddodávateľov.
- 9.14 Stroje, zariadenia, konštrukcie alebo materiál slúžiacie k vykonaniu diela dodá zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady ich dopravu a skladovanie vrátane presunu zo skladu na stavenisko.
- 9.15 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela k dodaným zariadeniam všetky doklady, ktoré dostal od ich výrobcov. Ak sa po odovzdaní stavby zistí potreba predložiť príslušným úradom doklady, ktoré neodovzdal zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní stavby a vzťahujú sa na dielo alebo jeho súčasti, realizované zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný aj po odovzdaní diela dodatočne vyžiadané doklady objednávateľovi na jeho výzvu predložiť a byť tak súčinný pri kolaudácii stavby.
- 9.16 Zhotoviteľ je povinný vyzvať písomne zápisom do stavebného denníka zástupcu objednávateľa na kontrolu prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú v ďalšom postupe neprístupnými, a to minimálne tri pracovné dni vopred.
- 9.17 Ak si zhotoviteľ nesplní povinnosť uvedenú v predchádzajúcom bode, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 9.18 Ak sa pri kontrole, resp. dodatočnej kontrole v priebehu realizácie diela zistí, že zhotoviteľ vykonal dielo, alebo jeho časť v rozpore s touto zmluvou, je povinný bezodkladne na svoje náklady nedostatky zistené v priebehu realizácie diela odstrániť.
- 9.19 Ak zhotoviteľ zistí na stavenisku také prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný tieto nahlásiť objednávateľovi a pokračovať v práci až podľa jeho pokynov.
- 9.20 Výkonom zodpovedného stavbyvedúceho poveruje zhotoviteľ Ing. Attilu Vyšehradského. Zhotoviteľ bude vo veciach plnenia tejto zmluvy spolupracovať povereným zástupcom objednávateľa. Prípadnú zmenu v osobe zodpovedného zástupcu zhotoviteľa, riadiaceho vykonávanie diela oznámi zhotoviteľ vopred objednávateľovi.
- 9.21 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť na svojom pracovisku opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia vlastných pracovníkov, ako i svojich subdodávateľov a opatrenia protipožiarne a opatrenia proti škodám na majetku zhotoviteľa a objednávateľa.
- 9.22 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré preukázateľne spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 9.23 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí dotknutom zhotovením diela, zodpovedá za čistotu a poriadok na vlastných dodávkach na stavenisku a zodpovedá za odstránenie odpadov, ktoré vzniknú následkom jeho činnosti.
- 9.24 Zhotoviteľ v plnom rozsahu preberá na seba povinnosti stavebníka vyplývajúce z Nariadenia vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zodpovedá za ich plnenie.

### Článok X. Zmluvné pokuty

- 10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. V. po termíne uvedenom v bode 5.1 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania. To neplatí ak zhotoviteľ bude v omeškaní z dôvodu na strane objednávateľa.
- 10.2 Zmluvná pokuta pri omeškaní objednávateľa so zaplacením ceny diela je vo výške 0,05 % z dlžnej časti ceny diela za každý deň omeškania počítaný odo dňa splatnosti faktúry.
- 10.3 Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.
- 10.4 Ak zhotoviteľ spôsobí škodu na majetku Objednávateľa, resp. odcudzí majetok Objednávateľa, zaväzuje sa takto spôsobenú škodu uhradiť v plnej výške.

### Článok XI. Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Pred splnením predmetu zmluvy môže byť platnosť a účinnosť tejto zmluvy o dielo ukončená len odstúpením od zmluvy alebo vzájomnou dohodou zmluvných strán, doručením písomného oznámenia druhej zmluvnej strane.
- 11.2 Pre odstúpenie od tejto zmluvy platí pre obe zmluvné strany postup upravený v príslušných ustanoveniach zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.
- 11.3 Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinnosti zhotoviteľa, vyplývajúcej z tejto zmluvy a to za podmienky, že objednávateľ vyzve zhotoviteľa, aby v lehote ním určenej upustil od porušovania svojej povinnosti, splnil si záväzok vyplývajúci z tejto zmluvy a vykonal nápravu a zhotoviteľ v uvedenej lehote nápravu nezabezpečí alebo nevykoná.

### Článok XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné vykonať len písomnými očíslovanými dodatkami k zmluve podpísanými oboma zmluvnými stranami.
- 12.2 Zmluva bola vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých zmluvné strany obdržia 2 vyhotovenia.
- 12.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1, ocenený podrobný výkaz výmer-rozpočet diela.
- 12.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými osobami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za dôverné.

V Okoči, dňa : 18.3.2022

**Objednávateľ :**

SPOJENÁ ŠKOLA  
Gorkého 4/90  
930 28 Okoč

Mgr. Ildikó Hrubá

riaditeľ

Príloha č.1: Rozpočet - výkaz výmer

V Komárne, dňa : 18.3.2022

**Zhotoviteľ :**

**IONEX** -1-  
Dunajské nabrežie 1152, 945 01 KOMÁRNO  
IČO: 31 429 220, IČ DPH: SK2020399326  
EÚ: 2606558358/0200  
IBAN: SK69 0200 0000 0026 0655 8358 ...

Ing. Csaba Farkas

konateľ

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zateplenie fasády, severovýchodná strana budovy Spojenej školy	JKSO		
		EČO		
		Miesto	Gorského 40/9, Okoč	
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ	Spojená škola			
Projektant				
Zhotoviteľ	TONEX spol. s r.o.			
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		18. 3. 2022		CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 20 741,84	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž 61 890,99	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	<b>PSV</b> Dodávky 220,80	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž 8 757,64	11		16	Vplyv prostredia
5	<b>"M"</b> Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž 850,00			18	VRN z rozpočtu
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 92 461,27	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b>
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady 750,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22 93 211,27
<b>Objednávateľ</b>				24	DPH 20,00 % z 93 211,27 18 642,25
Dátum a podpis				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 111 853,52</b>
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
Dátum a podpis				26	Dodávky objednávateľa
Pečiatka				27	Kízavá doložka
Pečiatka				28	Zvýhodnenie

  
 Dunajské nábrežie 1152, 945 01 KOMÁRNO  
 IČO: 31 429 220, IČ DPH: SK2020399326  
 z.ú.: 2606558358/0200  
 IČIB: 69 0200 0000 0026 0655 8358

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Zateplenie fasády, severovýchodná strana budovy Spojenej školy

Objednávateľ: Spojená škola

Zhotoviteľ: TONEX spol. s r.o.

Miesto: Gorského 40/9, Okoč

Spracoval:

Dátum: 18. 3. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Zateplenie fasády, severovýchodná strana budovy Spojenej školy	93 211,27	18 642,25	111 853,52	750,00	92 461,27	0,00	0,00	0,00
	<b>Celkom</b>	<b>93 211,27</b>	<b>18 642,25</b>	<b>111 853,52</b>	<b>750,00</b>	<b>92 461,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

- 1 -  
**TONEX** s.r.o.  
Dunajské nábrežie 1152, 945 01 KOMÁRNO  
IČO: 31 429 220, IČ DPH: SK2020399326  
č.ú.: 2606558358/0200  
IBAN: SK69 0200 0000 0026 0655 8358



# ROZPOČET

Stavba: Zateplenie fasády, severovýchodná strana budovy Spojenej školy

Objekt:

Objednávateľ: Spojená škola

Zhotoviteľ: TONEX spol. s r.o.

Miesto: Gorského 40/9, Okoč

Spracoval:

Dátum: 18.3.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 82 632,83**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 71 317,57**

1	622461032.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	1 542,700	11,40	17 586,78
2	625250253.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	m2	785,600	39,20	30 795,52
3	625250710.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy - požiarne pásy	m2	179,400	54,50	9 777,30
4	625250312.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 20 mm	m2	209,000	29,80	6 228,20
5	625250548.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	m2	109,100	43,90	4 789,49
6	625250613.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 20 mm	m2	15,000	31,80	477,00
7	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhládov a stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	244,600	6,80	1 663,28

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9 803,52**

8	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 576,000	2,10	3 309,60
9	941941291.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	3 152,000	0,90	2 836,80
10	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 576,000	1,30	2 048,80
11	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	124,750	6,20	773,45
12	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	475,350	0,90	427,82
13	953995115	BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	290,750	1,40	407,05

**99 Presun hmôt HSV 1 511,74**

14	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	41,080	36,80	1 511,74
----	-------------	---	---	--------	-------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 8 978,44**

**764 Konštrukcie klampiarske 8 978,44**

15	764410560.S1	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	272,900	27,80	7 586,62
16	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	272,900	1,50	409,35

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	764454431.S	Demontáž, úprava, a montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	96,000	8,40	806,40
18	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	92,670	1,90	176,07

**M Práce a dodávky M 850,00**

**21-M Elektromontáže 850,00**

19	210220001.S	Demontáž a montáž uzemňovacích vedení s materiálom	súb	1,000	850,00	850,00
----	-------------	--	-----	-------	--------	--------

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 750,00**

20	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	50,000	15,00	750,00
----	-------------	---	-----	--------	-------	--------

**Celkom 93 211,27**